uso de suas atribuições e tendo em vista o artigo 26 do Regimento Interno da empresa,
resolve:

I - Negar provimento ao recurso apresentado pela empresa CEMAX - Serviços
de Terceirização Ltda - EPP - CNPJ nº 21.497.739/0001-20, mantendo a penalidade de
multa aplicada através da Determinação nº 11/2025 (Peça 35), no valor R$ 9.139,80 (nove
mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos), com base no Parecer Técnico nº
03/2025 (peça 43) e Parecer Jurídico nº 07/2025 (peça 49), por descumprimento do
Contrato nº 7.0012.00/2024, cujo o objeto é a contratação de serviços continuados de
recepção (recepcionistas), de forma contínua, a serem executados com regime de

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município
de SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste
instrumento, doa ao DONATÁRIO 1 (um) Retroescavadeira, tombamento nº: 350.611-4,
avaliado no valor total de R$347.000,00 (trezentos e quarenta e sete mil reais), e
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da
Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da 9ª SR - CODEVASF.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

do Estado do Amapá - UEPA, inscrita sob CNPJ de n° 08.186.277/0001-62. DO OBJETO: A
CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para
o(a) Universidade do Estado do Amapá - UEPA, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 22.770,00 (vinte e dois mil e setecentos e setenta
reais), e pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da
Codevasf - 11ª Superintendência Regional, a seguir relacionados: a) 1 (um) Microtrator -
motor a diesel, 14 CV, com pneu, com enxada rotativa largura mínimo 900 mm,
Tombamento(s): 377.023-0. Valor total: R$ 22.770,00 (vinte e dois mil e setecentos e
setenta reais) Josevaldo Ribeiro Silva, Superintendente Regional Substituto 11ª/SR
CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL SRP N.º 90005/2025 - UASG 195023
PROCESSO: 59501.000448/2024-19-e

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1.  A vigência do presente Termo Aditivo terá início na data da assinatura com pagamento de valores retroativos a data de emissão do laudo técnico, em 06/11/2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total do contrato passará a ser de R$ 2.569.707,25 (dois milhões, quinhentos e sessenta e nove mil setecentos e sete reais e vinte e cinco centavos) com valor
mensal estimado em R$ 214.142,27 (duzentos e quatorze mil cento e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos), a partir de 06/11/2024.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025, na